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Nyt fra bestyrelsen 
 

Fibernet 
Fibia har nu modtaget tegninger over placering af et teknikskab på den gamle 
"telefongrund" på Tværvej. Opsætning af teknikskabet skal godkendes/tinglyses af 
kommunen. Omkostningerne betales af Fibia, og grundejerforeningen modtager desu-
den en éngangskompensation på godt 20.000 kr. for brugen af grunden. Der foreligger 
endnu ingen tidsplan for det videre arbejde. 
  
Bestyrelsen har udpeget Tim, Øst 1, som kontaktperson til Fibia i tekniske spørgsmål 
(teknikskab, tegninger, akutte problemer i forbindelse med gravearbejde, dræn osv.). 
Spørgsmål, der handler om det enkelte medlems installation af fibernet, er et anlig-
gende mellem den enkelte og Fibia og skal derfor ikke rettes til Tim eller bestyrelsen, 
men direkte til Fibia. 
 

Græsslåning  
Græsset på GF’s fællesarealer er slået for 4. og sidste gang i år.  
 
Bestyrelsen har konstateret, at enkelte medlemmer med grund 
helt til strandarealet stadigvæk slår græsset helt ned til fjorden 
og gør i den forbindelse endnu en gang opmærksom på, at 
strandarealet er fredet område og underlagt den danske kystsik-
ring. Det er dermed ikke bestyrelsen, der har sat reglerne for 
græsslåning på arealet, men gældende dansk lovgivning. 
 
For at kunne færdes på strandarealet bliver der efter aftale med 
bestyrelsen slået nogle stier. Disse bliver indtegnet på et kort, 
således at det medlem, der som frivilligt arbejde slår græsarea-
lerne, altid vil kunne fremvise kortet. 
 

Medlemskontingent og bidrag til drænfond 2015  
Alle indbetalinger er modtaget. I må gerne huske et par ting i 2016 :  
 
1. Der bliver ikke udsendt girokort til medlemmerne, men beløbet skal overføres til 
 grundejerforeningens bankkonto i Jyske Bank. 
 
2. Bankkontonummer står på grundejerforeningens hjemmeside, i Strandgårdsbladet 
 og bliver annonceret i passende tid ved opslag i udhængsskabene. 
 
3. Fristen for indbetaling er 1. juni. 
 
4.  Hvis der er sendt rykkerskrivelse med rykkergebyr, skal rykkergebyr betales. 
 Rykkergebyr vil blive sendt til inkasso, såfremt det ikke indbetales. 
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Nyt fra bestyrelsen (fortsat) 
 

Badebroen  
Badebroen er taget op. Broen skal inden sæson 2016 behandles med olie på beg-
ge sider - et større arbejde, som kræver frivillige hænder, hvis vi ikke skal betale for at 
få arbejdet gjort. Bestyrelsen beder allerede nu om tilbagemelding fra medlemmer, der 
har tid og lyst til at stille deres arbejdskraft til rådighed og foreslår weekenden den 12. 
marts eller 19. marts - forudsat vind og vejr tillader det. Meld meget gerne tilbage til 
Tina allerede nu, så vi ved, hvor mange der kan deltage. Hvis vi skal ud og finde en 
maler, skal vi bruge tid til at indhente tilbud.  
 
Herudover er der lidt reparationsarbejde på broen, som udføres hen over vinteren. 
 
Borde og bænke  
Skal ligeledes oliebehandles. Også her efterlyses frivilligt arbejde - se ovenfor.    
 
"Genopliv - gør en forskel"  
Bestyrelsen har igen drøftet et forslag om at anskaffe hjertestarter. Pris ligger mellem 
15.-22.000 kr. inkl. skab og batteri. Bestyrelsen har tidligere søgt Trygfonden om 
hjertestarter, men fik desværre afslag, og besluttede ikke at anskaffe nogen hjertestar-
ter. Spørgsmålet er nu rejst igen. En hjertestarter i Strandgården skal stå et centralt 
sted, hvor den er tilgængelig for alle (ikke aflåst). Da den vil skulle stå udendørs, skal 
den stå i et skab med et varmelegeme, der holder min. 8 grader, så skabet skal være 
forsynet med strøm. Det er fortsat muligt at søge Trygfonden. Næste ansøgningsfrist 
er 1. marts 2016. Trygfonden skriver på sin hjemmeside, at man prioriterer skoleom-
rådet, men at det ikke er udelukket for andre at søge.  
 
Kenneth Ø. 35 undersøger, hvad der findes på markedet og til hvilke priser.  Bestyrel-
sen vil overveje at bruge engangskompensationen fra Fibia til indkøb af hjertestarter 
og i givet fald fremsætte et forslag herom på generalforsamlingen 2016.  
 
Grundejerforeningen er blevet CVR registreret  
Grundejerforeningen er blevet registreret som ikke-momspligtig virksomhed hos Er-
hvervs- og selskabsstyrelsen. CVR nummeret vil kunne findes på foreningens hjem-
meside. Registreringen betyder dog ikke, at vi bliver fritaget for moms ved indkøb, 
men har betydning for at kunne modtage engangskompensationen fra Fibia, ligesom 
det betyder, at foreningen hos Tryg Forsikring og i Jyske Bank bliver registreret som 
erhvervskunde. Registreringen er uden omkostninger for foreningen.    
 
Hvad sker der i foreningen lige nu og i den nærmeste tid?  
Skellet mod Søvej: Der er ryddet noget ud i krattet i skellet mod Søvej. Der har 
ikke været kontakt med formanden for grundejerforeningen Søvej endnu, så der har 
derfor ikke kunnet laves aftaler om beskæring af bøgetræer og grundig beskæring af 
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Udskiftning af dræn: Det har  været nødvendigt at udskifte 90 mm drænrør  til et 
fast 160 mm pvc rør fra den nordligste brønd på fællesarealet, til strandkanten.  Udgif-
ten på ca. 30.000 kr. afholdes af hensættelsen i Drænfonden 
 
Lapning af stikveje: Vi afventer  Fibias arbejde, eller  hvad vinteren br inger .  
 
Drænkort: Tim Ø.1 er  nu i gang med at udarbejde en tegning over  foreningens 
dræn. Tegningen vil blive opdateret løbende. Medlemmerne opfordres endnu engang 
til at bidrage med viden om, hvor der ligger dræn, både på fællesareal og fra egen 
grund til fællesdræn. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 

Det var sjovt at være med  
Da jeg på et tidspunkt tidligt i år erfarede, at Fibia (SEAS-NVE) havde udvist en vis 
interesse for at etablere fibernet i Strandgården, stillede jeg mig til rådighed som 
”tovholder” mellem GF og selskabet. Bestyrelsen reagerede positivt og i løbet af de 
følgende måneder lykkedes det heldigvis at skaffe lige nøjagtigt de 65 tilmeldinger, 
Fibia havde sat som minimumskrav for, at projektet kunne blive til noget. 
 
Derved betragtes min opgave vist som værende løst, og bestyrelsen varetager fremad-
rettet selv, grundejerforeningens videre kontakt til Fibia. 
 
Tak fordi jeg måtte være med. 
 
Med venlig hilsen 
Mario 

Drænet er delvist udskiftet og arealet retableret 
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Service af almindelig plæneklipper:  
Motorolie, tændrør, luftfilter skiftes, slibning af kniv, motor justeres. 

Pris 500 kr. inkl. moms 

* 
Service af almindelig havetraktor: 

Motorolie, tændrør, luftfilter skiftes, slibning af knive, remme efterses, 

dæktryk kontrolleres. 

Pris 1.295 kr. inkl. moms 

* 
Vi sælger og servicerer have-park maskiner  

og reservedele til: 
 

Stiga, Texas, Partner, McCulloch, Flymo,  

Briggs & Stratton, Efco, Honda, Tecumseh,  Alko, Ginge, 

Stihl, Husqvarna, Jonsered,  

Variant trailere, m.fl. 
 

Ring eller kig forbi for et uforpligtende tilbud. 

v/ Torben Gundersen  
Landevejen 83,  4532 Gislinge 

Salg, service og reparationer af  
have-park maskiner  

Tlf. 28 15 65 25  
Plænklipperservice.dk * www.plæneklipperservice.dk  
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  
Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 

 

TJ Tømrerservice  
Audebo Skolevej 14 - 4300 Holbæk 

www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 
Tommy 2162 3130 

Jørn 2025 6436 
 

Ring l os  
og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 
Vi har stor erfaring indenfor: 

Tagrenovering / Vinduesudski ning 
Enfamiliehuse / sommerhuse 

Forsikringsskader 
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GF’s  Budgetstatus pr. 26.10.2015 

         BUDGET Pr.  26.10. %  

INDTÆGTER      

Kontingent           89.600 89.600 100,0 

Indbetalinger til Drænfonden 22.400 22.400 100,0 

Hjemmesiden 3.000   

Annoncering i udhængsskabene 3.000 3.820 127,3 

Gebyrer (rykker- og inkassosager)  750  

Diverse    

I alt 118.000 116.570 98,8 

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning (vedligeholdelse) 24.000 2.719 11,3 

Vejvedligeholdelse og snerydning 14.500 3.378 23,3 

Fællesarealer 30.000 21.527 71,8 

Badebro - driftsudgifter 8.000 337 4,2 

Møder og generalforsamlinger 4.300 5.325 123,9 

Kontor og EDB 2.900 728 25,1 

Hjemmeside 4.000 2.615 65,4 

Forsikringer 5.300 5.877 110,9 

Gebyrer 100 30 30,0 

Porto 1.500 870 58,0 

Drænfonden (nyetableringer, m.v.) 22.400   

Diverse  1.000 343 34,3 

I alt 118.000 43.749 37,1 



 9 

 

Kassererens bemærkninger til budgetstatus  
Vi er ved at være igennem året, og som tallene viser, ser regnskabet stadig fint ud.  
 
Drænet fra midterarealet til stranden er delvist udskiftet. (Se ”Nyt fra Bestyrelsen” 
på side 5.) Ansl. udgift: godt 30.000 kr. som afholdes af Drænfonden (22.400 kr. fra 
budget 2015 til drænfond og resten fra foregående års hensættelser til drænfonden).  
 
Græsset på fællesarealerne er blevet slået for 4. og sidste gang i år - fakturaen er 
ikke modtaget, men forventes at ligge på 4.875 kr. Det er stadig planlagt, at der skal 
ryddes buskads og beskæres træer ved stien mod skellet til Søvej.    
 
Mange venlige hilsener  
Jonna, kasserer 

Strandgårdsbladet ønsker alle glædelig Jul,  
rigtig godt Nytår, og god vind fremover. 

Med de varmeste hilsener 

Strandgårdsbladet 
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Din have, lige nu 
Ved Jens Jensen, Lammefjordsgaardens Blomster 

 

Haven i november 
Selvom kalenderen næsten siger vinter, er der stadig masser at gøre i haven. Det er nu, 
hække skal plantes, de sidste æbler skal høstes, og der skal stadig luges i haven, for 
meget ukrudt vokser og smider frø gennem hele vinteren. Få inspiration til alt det, der 
kan gøres i haven i november.  
 
Det er ved at være vinter, og fuglene i haven behøver hjælp for at klare sig igennem. 
Sæt nye redekasser op, så fuglene får gode opholdssteder til vinter. Sørg for foder og 
vand til fuglene hver dag, så de bliver i haven og kan hjælpe til med at udrydde skade-
dyrene til næste år. 
 
Nedfaldne blade og kompost 
Husk at fjerne syge blade og frugter på frugttræer, bærbuske og roser, for at nedsætte 
risikoen for spredning af smitte. 
 
Nedfaldne blade indeholder masser af god næring og bør derfor indgå i naturens 
kredsløb enten direkte som jorddække, hvis de er sunde, eller alternativt efter en tur i 
varm-komposten. 
 
Du kan vælge at lægge komposten ud i rosenbedet og køkkenhaven, hvis den er halv 
eller hel omsat, for at skabe et rigt mikroliv i bedene. Det reducerer sygdomsangreb. 
 
Hække 
I november kan du plante hække bl.a. tjørn, navr, liguster, taks, buksbom, bambus og 
ikke at forglemme den populære bøg. Den kan dog først plantes fra midten af måne-
den. 
 
Du bør kun plante i helt ren jord, der er veltilberedt. Til hæk er det passende at plante 
4 planter pr. løbende meter. Vil du etablere en flade af bøg, er 2 planter pr. m2 passen-
de. Det svarer til en planteafstand på 70 cm. 
 
Det er stadig godt at plante nye planter, dele eller flytte eksisterende planter. 
 
Barrodede hækplanter og roser skal i jorden nu - hold rødderne dækket, så de ikke 
bliver tørre! 
 
Stauder 
Stauderne klarer vinteren bedst, hvis de får lov at beholde deres visne blade og toppe. 
 
Nyd de allersidste sejlivede blomster inden vinteren for alvor tager over. 
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Lammefjordsgaardens blomster 
Hørve Kanalvej 49  

4534 Hørve 
  

Tlf. 31 51 50 51 
 

www.lammefjordsgaarden.dk 
 

Åbningstider: 
 

Mandag - fredag:   09,00 - 17,00 
 

Lørdag & Søndag: 09,00 - 14,00 

Hist hvor vejen slår en bugt, 
ligger gården smukt           

Høst dekorative frøstande og gem dem et tørt sted til julens dekorationer. 
 
Har man stadig dahliaknolde i jorden, skal de graves op til vinteropbevaring, så de 
ikke tager skade af vinterens frost. Så længe jorden tillader det, er det også muligt at 
dele stauder som er blevet for store, eller som kan indgå i en byttehandel så der kan 
komme nye stauder ind i haven. 
 
Tulipanløgene skal i jorden i november, så de kan blive klar til at komme op af jorden 
til foråret. 
 
Æble og pæretræerne kan beskæres i november måned, så de ikke vokser sig alt for 
store. Det kan være svært at plukke alt frugten hvis træerne får lov til at vokse for hø-
je, så prøv at tilpasse højden af træerne. 
 

Tak for året der gik 
 
Med venlig hilsen 
Jens Jensen - Lammefjordsgaardens blomster 

Gratis konsulent service: 
 
Som en gratis og uforpligtende service tilbyder jeg i øjeblikket at komme på besøg hos dig 
efter aftale, se nærmere på din have og komme med gode råd eller svare på dine spørgsmål.  
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    Peters side        af Peter Brøns (Øst 16) 

  
Fortsat fra sidste nummer 

Prinsesse Ingeborg, hertuginde af Holbæk – 2 
 

Efter mange intriger og kabaler – omfattende snart venskab og snart fjendskab med 
Norges konge Hakon 5. skiftevis ditto med den danske konge Erik Menved samt en 
masse andre trakasserier incl. en tilfangetagelse og ”udplyndring” af broderen kong 
Birger af Sverige (i samarbejde med lillebroderen Valdemar)  – lykkedes det omsider 
i 1312 den meget entreprenante og intrigante hertug Erik Magnusson af Vestsverige at 
blive gift med den norske kongedatter Ingeborg, datter af Hakon 5. Hun var på det 
tidspunkt 11-12 år, men det betød mindre – Norge betød meget mere. Norge hvilede 
så at sige i Ingeborgs skød. I april eller maj 1316 fødte Ingeborg en søn, der i dåben 
fik navnet Magnus – opkaldt efter sin mors farfar og sin egen farfar. Der var ikke så få 
navne, der gik igen i kongefamilierne i Norden. 
 
I 1306 kom det efter årelange stridigheder til et meget dramatisk brud mellem brødre-
ne. Erik og Valdemar tog deres storebror til fange og holdt ham indespærret på borgen 
Håtuna indtil 1308, da Birger højst modvilligt afgav det meste af sin kongemagt til 
brødrene. Året efter blandede Håkon 5. og Birgers danske svoger Erik Menved sig i 
striden og fik gennemtrumfet, at Birger kunne beholde en smule af sin gamle magt. 
 
Årene gik ellers med stadige skærmydsler – strid og forening i stadig vekslen – indtil 
det i efteråret 1317 lykkedes Birger – under venskabs maske – at invitere brødrene til 
fest på Nyköpingshus i Østsverige. Her erindrede han dem om sit ufrivillige ophold i 
Håtuna fra 1306-08, hvorefter han fik dem kastet i fængsel på slottet, og ifølge en for 
Birger meget uvenlig (og noget senere) tradition lod dem sulte ihjel. Dermed blev In-
geborg meget tidligt enke og den lille Magnus faderløs. 
 
Da det blev kendt rundt om i Sverige, at brødrene var blevet myrdet, rejste deres til-
hængere sig mod Birger og jog ham af lande. Han og dronning Margrethe, Erik Men-
veds søster, flygtede til Danmark, hvor kong Erik gav dem husly. Imens blev Inge-
borg og Magnus af brødrenes tilhængere, der tog magten i Sverige, anbragt på Var-
bjerg – en fæstning i Nørrehalland, der ganske vist lå på dansk område, men Erik hav-
de også – via de mange forviklinger – været hertug af Nørrehalland. Faktisk en slags 
udløber af mordet på kong Erik Glipping Sct. Cecilienat 1286. 
 
Kong Birger havde en søn, der naturligvis også hed Magnus, født 1300, og udset som 
tronfølger allerede i 1304. Da Birger flygtede til Danmark, lykkedes det oprørerne at 
fange Magnus og han blev i 1320 henrettet i Stockholm. Men inden da skete der det, 
at  Håkon 5. døde i maj måned 1319,  49 år  gammel. og 11. november samme år døde  
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Erik Menved. 45 år gammel. Kong Birger var nu helt ude af billedet, og døde i øvrigt 
i 1321, hvorpå han blev begravet i Ringsted – der jo var gravkirke for hans kones 
slægt. Margrethe blev begravet der i oktober 1341. 
 
I 1319 var der således ingen konger i de nordiske riger. Eneste kandidat til Norges og 
Sveriges troner var den lille Magnus Eriksson. Han blev da også – som treårig – valgt 
til konge i begge lande – men i form af en personalunion. Ingeborg fik sæde i begge 
rigsråd og begge formynderregeringer. For en stund. Hun ragede hurtigt uklar med 
begge råd og blev så at sige ”indsat” på Varbjerg. Her mødte hun den danske eventy-
rer Knud Porse, der var lige så entreprenant og intrigant som hertug Erik. Men for-
mentlig ældre. Ham fandt hun tilsyneladende hurtigt sammen med. 
 
Knud Porse var aktiv på den danske scene, for den nye konge, Christoffer 2., Erik 
Menveds urolige og lidet troværdige bror, var hurtigt raget uklar med de danske stor-
mænd, så der var uro i hele landet, hvortil kom, at stormændene i Slesvig-Holsten 
blandede sig voldsomt og uafladeligt, bl.a. grev Gerhard af Rendsborg – den senere så 
berømte kullede greve – og det lykkedes for Knud Porse midt i al forvirringen at opnå 
nogle hertugdømmer – bl.a. Halland og Samsø. Kommet ind i varmen var han altså – 
og nåede så høj en status, at han 1327 kunne gifte sig med Ingeborg. Med hende fik 
han to sønner – Magnus og Knud. Han døde i 1330. 
 
Kong Birger havde i 1319 fået overdraget Holbæk Slot og len, og beholdt dem til sin død i 
1321. I de urolige år derefter blev slottet gentagne gange pantsat og på et tidspunkt kom 
det også i Knud Porses besiddelse. Da han så døde i 1330, overtog hertuginde Ingeborg 
Håkonsdatter det, og beholdt det til Valdemar Atterdag tog det fra hende i 1343 og pant-
satte det til Knud Porses og Ingeborgs sønner 15.8.1346. Sine sidste år, indtil 1361, henle-
vede Ingeborg som hertuginde af Halland – idet hun efterfulgte sine sønner med Knud 
Porse. Med sin førstefødte som lensherre. 

Tv.: Ingeborg Håkons-datters delvis  
ødelagte portræt i Linköping Domkirke.  

 
* 

Th.: Dette portræt menes at forestille Knud Porse, 
i samme kirke.  

De eneste portrætter af dem fra samtiden.    

Den lille pige, der som omtalt i sidste nummer, kom til Oslo i 1359 som seksårig for at stå 
i lære som dronning, inden hun kunne blive gift med sin trolovede, kronprins Håkon 6., 
var ingen ringere end Margrethe Valdemarsdatter (1353-1412). Her fik hun som hofme-
sterinde og tugtemester den energiske og vist også temmelig hårdtslående Merete Ulvs-
datter, der havde en mor, der var langt mere berømt end faderen, nemlig den formidable 
og energiske ordensstifter, den hellige Birgitta af Vadstena, den eneste nordiske ordens-
stifter= Birgitinerordenen. Den fik megen glæde af den samme Margrethe, da hun senere 
samlede Norden i Kalmarunionen.  
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GRØN ANLÆGSSERVICE 

Vi tilbyder en bred vifte af top-professionelle ydelser 
 

Fliselægning og anlæg af stensætninger til bede eller støttemure 
* 

Anlæg af græsplæner og blomsterbede 
* 

Topdress og fjernelse af mos i græsplæner 
* 

Fræsning og grubning af haver 
* 

Træfældning og beskæring 
* 

Stubfræsning 
* 

Anlæg og vedligehold af havedamme 
* 

Miljøvenlig ukrudtsbekæmpelse i belægninger, plæner og bede 
* 

Skadedyrsbekæmpelse 
* 

Løbende vedligeholdelse af haver og parker 

Ny Hagestedvej 5 - 4532 Gislinge 

Tlf. 59 46 06 07 / Mobil 40 98 06 10 
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Nyt renseanlæg på Tuse Næs ? 
 

Iflg. Holbæk Kommunes Spildevandsplan for 2010-2018, gældende for hele Hol-
bæk Kommune og vedtaget af Byrådet i 2011, skulle Strandgården kloakeres i 2014 
og spildevandet pumpes til Holbæk Renseanlæg.   Dette blev der imidlertid ikke 
noget af, angiveligt fordi Holbæk Renseanlæg slet ikke har kapacitet til at modtage 
al det spildevand, der er tale om. 
 
I løbet af de følgende år blev Strandgår-
dens kloakering udskudt flere gange, og 
senest i 2014 lød  det ”muligvis i 2018”, 
udtalt med stort forbehold.  
 
Som noget helt nyt omkring kommunens 
håndtering af spildevand foreslår Holbæk 
Forsynings bestyrelse nu (iflg. Nord-
vestnyt af 30.10.) at lukke renseanlægget 
i Holbæk for i stedet at opføre et nyt og 
meget større på Tuse Næs. Dette skulle 
iflg. avisen ske inden 2025.  
 
Set i lyset af de gentagne udsættelser af Strandgårdens kloakering er der god grund 
til at forvente, at det nye projekt vil medføre yderligere forsinkelser, hvilket sikkert 
vil vække glæde hos nogen og bekymring hos andre.   Blandt de første vil være 
dem, der ingen problemer har med bortledning af deres spildevand og / eller gerne 
vil spare den store udgift kloakeringen medfører for parcelejeren (ca. 40.000 kr. for 
selve tilslutningen + udgifterne på egen grund, altså i alt nemt 60 - 80.000 kr.). 
Mens dem, der har problemer med at komme af med spildevandet og gerne vil have 
kloakeret, nok vil rynke på panden en ekstra gang.  Det korte af det lange er, at vi 
stadigvæk ikke aner om, eller i givet fald hvornår, Strandgården bliver kloakeret.  
 
Uvisheden er heller ikke uden betydning, hvis man påtænker at sælge sin ejendom. 
Enhver potentiel køber vil nemlig, når han eller hun får oplyst ovenstående forhold, 
enten bruge den (muligvis) forestående udgift til at trykke prisen, eller - i værste 
fald - helt droppe Strandgården som beliggenhed og finde en udstykning, hvor kloa-
keringen er gennemført, udgiften afholdt af sælger og byggerodet overstået. 
 
Det kunne nu være meget rart at finde ud af, hvad man har tænkt sig og hvornår det 
skal ske.  
 
Med venlig hilsen 
Mario 

Holbæk Renseanlæg 
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Strandgårdsbladet har fået ny redaktør ! 
 
Dette nummer af Strandgårdsbladet er desværre det sidste jeg redige-
rer, idet jeg må erkende, at tiden er inde til at sige farvel og tusind tak 
til alle, fordi jeg fik lov til at stå for bladet siden dets start i 2003. 
 
Årsagen er, som jeg tidligere har forklaret her i bladet, at Margit og jeg som følge af 
vore dåbsattesters pålydende og de skavanker, der følger med, har besluttet at sælge 
vores hus her i Strandgården og finde en mindre arbejdskrævende og mere centralt 
beliggende lejlighed eller mindre rækkehus her i regionen.  
 
Tidshorisonten er uvis, men vi agter at sætte huset på markedet til foråret og så må 
vi se, hvad der sker og hvornår. Mere travlt har vi jo heller ikke. Men jeg vil nødigt 
løbe af gårde midt i en sæson og har derfor valgt at vige pladsen nu, i god ro og or-
den, ved afslutningen af sæsonen 2015. 
 
Men Strandgårdsbladet får heldigvis lov til at bestå ! Jeg har længe forsøgt at 
finde en efterfølger og det er mig en meget stor glæde her at kunne meddele, at Pe-
ter Brøns (Øst 16) efter moden overvejelse og flere konstruktive samtaler har påta-
get sig opgaven som bladets redaktør med virkning fra 2016. Peter har i forvejen et 
nært forhold til Strandgårdsbladet, da han i flere år har skrevet ”Peters side” her i 
Strandgårdsbladet. En nærmere introduktion er derfor ikke nødvendig, men jeg har 
alligevel bedt ham skrive nogle linjer om sig selv. De kan læses på næste side. 
 
Jeg er mig overbevist om, at skiftet vil være til glæde for alle og ønsker Peter rigtig 
god arbejdslyst og al mulig held og lykke med opgaven. Tag godt imod ham ! 
 
For min egen del er der kun tilbage at rette en stor tak til  
 

Strandgårdsbladets læsere for deres interesse, 

Skribenterne for deres altid spændende indlæg, 

Annoncørerne for deres støtte til Strandgården 

og GF’s bestyrelse for et godt samarbejde. 
 * 

Det har været mig en stor ære og fornøjelse ! 
 

Med mine varmeste hilsener til alle 
Mario 

 



 19 

 

 

PC - Hjælp 

Til almindelige brugere * Til almindelige priser 

Koster ikke mere end en almindelig håndværker 

Jeg giver gerne tilbud, inden jeg går i gang 

Er i lokalområdet og kan løse stort set ethvert PC problem 

Tlf.: 28 68 35 65 * Mail: it@viltoft.net 

Den nye redaktør 
 
At der nu kommer en ny mand i redaktørstolen, 
betyder ikke noget generationsskifte som så-
dant, al den stund, jeg kun er få måneder yngre 
end den gamle redaktør. Jeg er heller ikke over-
bevidst om, at jeg kan gøre det bedre end ham, 
der virkelig har ydet en fantastisk indsats – men  
nok gøre det lidt anderledes.  
 
Som tidligere afsløret, godt gemt i en artikel 
eller to, har jeg tilbragt mange år i forlagsbran-
chen – fra 1967 og femogfyrre år frem. At jeg 
overhovedet blev rodet ind i Strandgårdsbladet 
(2009 og fast fra 2010) skyldtes min interesse for historie, især middelalderen i det 
vestlige Europa. Så jeg vil ikke love, at man slipper for den slags indlæg i bladet.  
 
Ellers vil jeg nu bruge de lange vinteraftener til at tænke nærmere over, hvad jeg 
finde på mht. udfyldning af siderne. Bestyrelsen vil bidrage med information om 
dens arbejde og planer, hensigter mv. Også haveartiklerne vil fortsætte. Om andet 
og mere må man (tålmodigt) vente på til foråret, når haverne grønnes og græsset 
forlanger at blive slået. M.m.m. 
 
Med venlig hilsen 
Peter Brøns 
Strandgården Øst 16 

Den yngre redaktør  
på jagt efter ”gammelheder”. 
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STRANDGÅRDSBLADET 
 

Oplag:  125 eks. 
 
 
Redaktion:   Mario See 
   Strandgården Øst 33 
  4300 Holbæk 

Grundejerforeningen Strandgårdens bestyrelse: 
 
Formand:  Tina Lindholt Strandgården   Øst   23   
Næstformand: Kenneth Jensen Strandgården  Øst 35   
Kasserer: Jonna S. Rives   Strandgården   Tværv.  1 
Sekretær: Linda Søstrup Andersen Strandgården   Øst  48 
Best. medlem:  Tim Jensen Strandgården Øst   1 
Suppleant: Lotte Kimer Strandgården   Øst  46 
 

GF’s mail adresse:  gf@strandgaarden-tusenaes.dk 
GF’s  hjemmeside:  www.strandgaarden-tusenaes.dk 

Brobisserne, oktober 2015, 
(lige før frokost)  

Tak til holdet - og tak for mad ! 


